BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TP. HỒ CHÍ MINH

Số :             /BHXH-GĐ2
V/v rà soát thuốc có giá vượt 5% thông kê

theo mẫu M20 năm 2017-2018

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày     tháng 11 năm 2019

Kính gửi: Các cơ sở khám chữa bệnh

Căn cứ Công văn số 2524/UBND-VX ngày 25/5/2016 về việc mua sắm
thuốc tại cơ sở y tế công lập của thành phố

Căn cứ các kết quả lựa chọn nhà thầu (LCNT) của các cơ sở khám chữa
bệnh gửi về BHXH Thành phố Hồ Chí Minh.

BHXH Thành phố Hồ Chí Minh tổng hợp các kết quả LCNT trên toàn địa
bàn và được công bố trong khoảng thời gian từ ngày 01/02/2017 đến ngày
31/7/2017, thống kê thuốc có giá thầu vượt giá 5%.

Dựa trên thống kê theo biểu mẫu M20 của năm 2017 (nhận từ bản giấy),
M20 của năm 2018 (xuất từ cổng giám định điện tử của BHXH Việt Nam),
BHXH Thành phố Hồ Chí Minh áp thuốc vượt giá 5% vào biểu mẫu M20. Kết
quả tổng số tiền thuốc vượt 5% là 8,263,640,798đ (đính kèm phụ lục).

BHXH Thành phố Hồ Chí Minh tạm chưa thống nhất thanh toán thuốc
vượt giá 5% nói trên. Đề nghị các cơ sở khám chữa bệnh có phản hồi chậm nhất
vào ngày 08/11/2019. Sau thời gian trên mọi thắc mắc và khiếu nại sẽ không
được xem xét giải quyết.

Dữ liệu chi tiết sẽ được gửi đến các cơ sở khám chữa bệnh qua Email./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Website BHXH TP.Hồ Chí Minh;
- Lưu VT, GĐ2(5).

                                                                                           Phan Văn Mến

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-11-01T15:34:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Giám đốc Phan Văn Mến<menpv@hochiminh.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2019-11-01T15:47:45+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm Xã hội<bhxh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2019-11-01T15:47:53+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm Xã hội<bhxh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2019-11-01T15:47:59+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm Xã hội<bhxh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!